
27/02/2024, 12:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1179784&tipo=t 1/10

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00074/2023 (SRP)

Às 15:50 horas do dia 23 de fevereiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TERESA CRISTINA JANES CARNEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23068013137202340, Pregão nº 00074/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.126.364,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 827.715,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 2 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 3 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 4 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 5 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 6 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 7 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 8 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 9 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 10 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 11 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 12 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 13 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 14 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 15 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 16 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 17 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 18 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 19 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 20 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 21 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 22 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 23 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 24 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

 25 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico



27/02/2024, 12:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1179784&tipo=t 2/10

 26 - Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 1/ FORMATO 21 x
21/ PÁGINAS 30 – 60/ COR COLORIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 48,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,0000 e a quantidade de 300
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:48:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

17,0000

Homologado 23/02/2024
15:50:16

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 2/ FORMATO 14,5 x
21/ PÁGINAS 50 – 100/ COR P&B.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 23,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de 300
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:48:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

9,0000

Homologado 23/02/2024
15:50:17

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 2/ FORMATO 14,5 x
21/ PÁGINAS 101 – 150/ COR P&B.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 22,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,0000 e a quantidade de 600
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

11,0000

Homologado 23/02/2024
15:50:18

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 4 - Grupo 1



27/02/2024, 12:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1179784&tipo=t 3/10

Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 2/ FORMATO 14,5 x
21/ PÁGINAS 201 – 250/ COR P&B.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 38,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade de 300
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

15,0000

Homologado 23/02/2024
15:50:19

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 14,5 x
21/ PÁGINAS 151 – 200/ COR P&B.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 36,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,5000 e a quantidade de 3.600
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

14,5000

Homologado 23/02/2024
15:50:20

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 14,5 x
21/ PÁGINAS 201 – 250/ COR P&B.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 39,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade de 3.600
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

15,0000

Homologado 23/02/2024
15:50:21

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 18 x
23/ PÁGINAS 100 – 150/ COR P&B.
Tratamento Diferenciado: -



27/02/2024, 12:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1179784&tipo=t 4/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 40,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,5000 e a quantidade de 600
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

13,5000

Homologado 23/02/2024
15:50:22

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 18 x
23/ PÁGINAS 200 – 250/ COR P&B.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 51,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,5000 e a quantidade de 2.100
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

19,5000

Homologado 23/02/2024
15:50:23

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 18 x
23/ PÁGINAS 251 – 300/ COR P&B.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 58,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 21,5000 e a quantidade de 1.800
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

21,5000

Homologado 23/02/2024
15:50:25

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 18 x
23/ PÁGINAS 301 – 350/ COR P&B.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 66,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



27/02/2024, 12:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1179784&tipo=t 5/10

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,5000 e a quantidade de 2.100
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

22,5000

Homologado 23/02/2024
15:50:26

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 18 x
23/ PÁGINAS 351 – 400/ COR P&B.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 70,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,5000 e a quantidade de 900
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

25,5000

Homologado 23/02/2024
15:50:27

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 18 x
23/ PÁGINAS 550 – 600/ COR P&B.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 94,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 34,7500 e a quantidade de 900
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

34,7500

Homologado 23/02/2024
15:50:29

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 20 x
25/ PÁGINAS 200 – 250/ COR P&B.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 65,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a quantidade de 600
UNIDADE .



27/02/2024, 12:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1179784&tipo=t 6/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

25,0000

Homologado 23/02/2024
15:50:30

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 20 x
25/ PÁGINAS 251 – 300/ COR P&B.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 72,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,5000 e a quantidade de 900
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

28,5000

Homologado 23/02/2024
15:50:31

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 14,5 x
21/ PÁGINAS 150 – 200/ COR COLORIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 69,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 26,5000 e a quantidade de 1.200
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

26,5000

Homologado 23/02/2024
15:50:32

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 16 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 14,5 x
21/ PÁGINAS 201 – 250/ COR COLORIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 77,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 32,2000 e a quantidade de 1.200
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:12

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$



27/02/2024, 12:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1179784&tipo=t 7/10

32,2000

Homologado 23/02/2024
15:50:33

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 17 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 18 x
23/ PÁGINAS 100 – 150/ COR COLORIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 74,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,7500 e a quantidade de 1.200
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

23,7500

Homologado 23/02/2024
15:50:34

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 18 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 18 x
23/ PÁGINAS 151 – 200/ COR COLORIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 89,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a quantidade de 1.200
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

30,0000

Homologado 23/02/2024
15:50:35

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 19 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 18 x
23/ PÁGINAS 201 – 250/ COR COLORIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 37,0000 e a quantidade de 1.200
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

37,0000

Homologado 23/02/2024
15:50:36

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO



27/02/2024, 12:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1179784&tipo=t 8/10

Item: 20 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 18 x
23/ PÁGINAS 251 – 300/ COR COLORIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 42,8500 e a quantidade de 1.200
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

42,8500

Homologado 23/02/2024
15:50:37

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 21 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 18 x
23/ PÁGINAS 301 – 350/ COR COLORIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 140,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 50,5000 e a quantidade de 1.200
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

50,5000

Homologado 23/02/2024
15:50:38

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 22 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 18 x
23/ PÁGINAS 351 – 400/ COR COLORIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 154,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 55,5000 e a quantidade de 600
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

55,5000

Homologado 23/02/2024
15:50:39

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 23 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 20 x
25/ PÁGINAS 150 – 200/ COR COLORIDO.



27/02/2024, 12:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1179784&tipo=t 9/10

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 110,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 48,3000 e a quantidade de 600
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

48,3000

Homologado 23/02/2024
15:50:40

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 24 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 20 x
25/ PÁGINAS 201 – 250/ COR COLORIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 139,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 59,0000 e a quantidade de 600
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

59,0000

Homologado 23/02/2024
15:50:41

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 25 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 20 x
25/ PÁGINAS 251 – 300/ COR COLORIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 137,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 70,5000 e a quantidade de 600
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

70,5000

Homologado 23/02/2024
15:50:42

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 26 - Grupo 1
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 3/ FORMATO 21 x
29,7/ PÁGINAS 250 – 300/ COR COLORIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 96,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-



27/02/2024, 12:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1179784&tipo=t 10/10

Situação: Homologado

Adjudicado para: A S INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 69,0000 e a quantidade de 600
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2024
15:49:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A S INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:31.846.841/0001-48, Melhor lance : R$

69,0000

Homologado 23/02/2024
15:50:44

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Fim do documento


